

Biuletyn Informacyjny Gminy Bukowiec



Czasopismo Bezpłatne Nr 1 (20) 2020
ISSN 1732-4777

W NUMERZE:

Prace na drogach – str. 3

O rewitalizacji – str. 4

Będzie hala – str. 5

Jesteśmy liderem – str. 8

Nowy Hyundai naszych policjantów



Na początku grudnia posterunek Policji w Bukowcu wzbogacił się o kolejny radiowóz, do patrolowania wyruszył bowiem nowoczesny Hyundai Tucson. Dzięki niemu miejscowi policjanci będą mieli możliwość szybciej i bezpieczniej odpowiedzieć na każde wezwanie. Auto zostało zakupione między innymi dzięki przychylności samorządów Gminy Bukowiec i Gminy Świekatowo. Samochód o mocy 175 KM stanowi dla funkcjonariuszy duże wzmocnienie sprzętowe i z pewnością przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w obu gminach.

Ruszyła budowa przedszkola dla 125 dzieci

Gmina rozstrzygnęła przetarg i wyłoniła wykonawcę nowego przedszkola w Bukowcu. Niezagospodarowany do tej pory plac położony za budynkiem administracyjnym urzędu stał się wielkim placem budowy.

Nowoczesną i przyjazną dzieciom placówkę buduje firma Koga Inwestycje z Bydgoszczy. Przedsięwzięcie, prócz prac budowlanych, wykończeniowych i zagospodarowania terenu, obejmuje również zakup i montaż wyposażenia, a wartość całego kontraktu to 4 mln zł. Warto dodać, że obok środków pochodzących z budżetu gminy, urzędnicy pozyskali na to zadanie dofinansowanie w wysokości prawie 800 tys. w ramach pierwszej

edycji Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. – To będzie bardzo nowoczesny, parterowy obiekt – informuje

Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. – Zdecydowaliśmy się na inwestycję, bo w obecnym przedszkolu mamy załedwie 3 sale dla około 75-80 dzieci, a zauważamy wyraźny wzrost zainteresowania rodziców tą formą opieki. W nowym obiekcie będzie aż 5 sal dla 125 dzieci. Dzięki temu w przyszłości nie powinno być żadnych problemów z zapewnieniem miejsc dla wszystkich najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Prócz tego powstanie również profesjonalna kuchnia do przygotowania posiłków, pokój nauczycielski i do zajęć indywidualnych, toalety i szatnie. Obiekt będzie oczywiście przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych – podkreśla gospodarz gminy. Planując budowę przedszkola, z wyprzedzeniem zaprojektowano i wybudowano drogę dojazdową z parkingiem, chodnikiem i oświetleniem. Przed powstającym przedszkolem są



Prace przy budowie przedszkola idą bardzo sprawnie

też miejsca parkingowe i zatoka autobusowa. Droga powstała przy 50-procentowym wsparciu finansowym z rządowego Funduszu Dróg Samorządowych (więcej informacji na ten temat na str. 4 Biuletynu).

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem zakończenie inwestycji nastąpi najpóźniej na koniec przyszłego roku. Niedługo później rozpocznie się przeprowadzka przedszkolaków do nowych sal. – Więcej miejsc w przedszkolach to szansa na rozwój społeczny dla wszystkich dzieci i możliwość powrotu do aktywności zawodowej dla rodziców – przekonuje wójt.

W ostatnich latach w gminie Bukowiec zostały wyremontowane budynki wszystkich szkół podstawowych, ponadto w tym roku kompleksowej termomodernizacji doczekało się przedszkole w Przysiersku.

RED

Maria Kuziak

Dyrektor Przedszkola w Bukowcu

- Z dużą satysfakcją patrzymy jak powoli zaczynają rosnąć mury nowego przedszkola. Zarówno personel, jak i rodzice czekają i cieszą się na myśl o nowoczesnym budynku, powstającym w samym centrum Bukowca. To będzie olbrzymia zmiana i pójsie z duchem czasu, a najważniejsze, że pozwoli uruchomić grupy dla kolejnych dzieci.



FOTOSKRÓT... czyli, co się działo?

Pod biało-czerwoną

Projekt „Pod biało-czerwoną” zakłada sfinansowanie przez rząd Rzeczypospolitej Polskiej zakupu masztów i flag w każdej z gmin w Polsce, której mieszkańcy zgłoszą swój akces do akcji. Same chęci to jednak nie wszystko, bowiem należy również zebrać odpowiednią liczbę głosów



poparcia (w przypadku gminy Bukowiec potrzebnych było co najmniej 100 głosów oddanych online). Nasi mieszkańcy stanęli na wysokości zadania i zbrali ich znacznie więcej. Jest więc pewne, że na nowe miejsce przypominające o narodowej symbolice już sobie zapracowaliśmy. Pozostaje poczekać na realizację projektu.



W Bukowcu potwierdzisz profil zaufany

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Bukowiec utworzono Punkt Potwierdzania Profili Zaufanych (a także ich przedłużania i unieważniania). Profil Zaufany to darmowy, mobilny podpis elektroniczny do kontaktu z administracją, który pozwala załatwić swoje sprawy bez konieczności osobistego udania się do urzędu. Serwisy, do których daje dostęp profil zaufany, to między innymi:

ePUAP (Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej), PUE ZUS (Platforma Usług Elektronicznych ZUS), CEIDG (Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej), obywatel.gov.pl (serwis informacyjny o usługach publicznych), podatki.gov.pl (portal podatkowy) oraz pacjent.gov.pl (tzw. internetowe konto pacjenta). Więcej informacji można uzyskać w pokoju nr 16 UG Bukowiec lub pod nr tel. 52 33 09 330.

Komunikacja autobusowa w gminie

Informujemy mieszkańców, że starostwo powiatowe we współpracy z poszczególnymi samorządami gminnymi - w tym również z wójtem i radą gminy w Bukowcu - uruchomiło Powiatowe Przewozy Użyteczności Publicznej. Dzięki temu została przywrócona komunikacja autobusowa, której w wielu miejscach od dawna tak bardzo brakowało. Szczegółowy wykaz kursów autobusów jest dostępny na stronie starostwa powiatowego (www.csw.pl) oraz gminy Bukowiec (www.bukowiec.pl- baner „Powiatowe Przewozy Użyteczności Publicznej”).



Jubileusz 50-lecia małżeństwa

W Urzędzie Gminy w Bukowcu odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Tym razem swoje święto miała tylko jedna para związana z naszą gminą - uroczystość jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo Irena i Henryk Bartniczak z Gawrońca. Z tej okazji wójt gminy Bukowiec Adam Licznerski oraz zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Anna Pieczka wręczyli dostojnym jubilatom medale oraz pamiątkowe dyplomy. Również Redakcja Biuletynu w imieniu wszystkich mieszkańców przyłącza się do gratulacji i życzeń: wielu kolejnych, szczęśliwych wspólnych lat.

Pieniądze na Senior+

Mamy bardzo dobre wiadomości dla naszych seniorów, w tym dla prężnie działającego miejscowego koła emerytów i rencistów: gmina pozyskała prawie 150 tys. zł na remont pomieszczeń i wyposażenie powstającego Klubu Senior+.

Ogólnopolski program „Senior +” jest skierowany do samorządów, które dzięki finansowemu wsparciu mają możliwość podejmowania poważniejszych inicjatyw skierowanych do swoich najstarszych mieszkańców. Celem strategicznym całego działania jest zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę służącej im infrastruktury, której do tej pory brakowało szczególnie właśnie na terenach wiejskich.

- W styczniu przystąpiliśmy do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, w którym złożyliśmy wniosek na utworzenie pierwszego w naszej gminie Klubu Senior+ - mówi Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. - Warto było się postarać, bo już na początku maja otrzymaliśmy decyzję o przekazaniu do budżetu gminy dofinansowania w wysokości 143 tys. zł. To naprawdę świetna wiadomość. Społeczeństwo coraz bardziej nam się starzeje, więc trzeba podejmować działania, które pozwolą sprostać nowym wyzwaniom i oczekiwaniom naszych mieszkańców - dodaje.

Pozyskane środki stanowią aż 80% całkowitego kosztu realizacji zadania, w ramach którego został przeprowadzony gruntowny remont pomieszczeń sali świetlicy wiejskiej w Bukowcu - to właśnie ten obiekt będzie miejscem spotkań organizowanych dla seniorów z całej gminy. Co ważne: w ramach projektu uzupełniono również wyposażenie niezbędne do realizacji zaplanowanych zajęć.

Pierwsze spotkania dla seniorów mają ruszyć w 2021 roku. Z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną trudno jednak obecnie przesądzać kiedy dokładnie się to stanie (wiele zależy od obstrzeżeń jakie będzie należało zachować, jak i samej zachorowalności odnotowywanej w naszym regionie).

RED

Komputery dla szkół Tucholska już gotowa

Jeszcze zanim przesądzono o jesiennym zamknięciu szkół, wójt Adam Licznerski przekazał dyrektorom placówek z Bukowca, Przysierska i Różanny nowy sprzęt komputerowy, niezbędny do zdalnego nauczania.



Sprzęt przekazano dyrektorom gminnych szkół

Pierwszą partię dodatkowych 22 laptopów pozyskanych przez gminę w ramach programu „Zdalna szkoła” udało się skierować do uczniów już na początku kwietnia, a więc niedługo po wprowadzeniu wiosennego lockdownu. Drugi zakup sfinalizowano latem, a więc z odpowiednim wyprzedzeniem, kiedy wielu liczyło jeszcze na to, że epidemia już na poważnie się w kraju nie rozwinie.

- Jak widać warto było być przezornym i zająć się tą sprawą z szybciej – twierdzą gminni urzędnicy. – Dzięki temu tuż przed pierwszym wrześniowym dzwonkiem w szkołach znalazły się kolejne komputery.

W drugim „rzucie” zakupiono 16 laptopów i 5 zestawów do zdalnej nauki oraz na potrzeby zajęć w pracowniach komputerowych. Kiedy ponownie zamknięto szkoły mieliśmy w gminie już dość sprzętu, by wypożyczyć urządzenia najbardziej potrzebującym rodzinom, w których dotąd go brakowało. Kiedy zdalna nauka się skończy, komputery wrócą do szkół i będą służyły podczas normalnych zajęć.

Gmina Bukowiec dwukrotnie w tym roku pozyskała środki na finansowanie sprzętu komputerowego dla uczniów i nauczycieli w ramach programu „Zdalna szkoła”. Łącznie było to niemal 120 tys. zł. RED

„Mój wymarzony Dzień Dziecka” – to tytuł konkursu plastycznego, do którego Gminna Biblioteka w Bukowcu zaprosiła najmłodszych. Dzieci z terenu gminy przesyłały swoje



prace w wersji elektronicznej, a następnie jury wyłoniło laureatów w poszczególnych grupach wiekowych. I tak w kategorii klas I – III zwyciężyła Kornelia Janicka, drugie miejsce zajęła Lily Davies, a trzecie Julia Kozak. Wśród uczniów klas IV – VI najwyżej oceniono prace Rozalii Józwiak, Emilii Ratkowskiej i Zuzanny Szreder. Dodatkowo wyróżnienie w konkursie przypadło Kamilowi Adamczewskiemu.

Najważniejsza trasa przebiegająca przez Przysiersk doczekała się gruntownego remontu. Na takie zmiany mieszkańcy czekali od dawna.

Przez ostatnie lata w Przysiersku udało się przeprowadzić wiele inwestycji drogowych na odcinkach gminnych i powiatowych. Asfaltowe dywaniki, jezdnie i chodniki z kostki brukowej pojawiły się na ulicach Szkolnej, Długiej, Św. Floriana, Ogrodowej, Ks. Wedrowskiego, Spacerowej, Brzózki i Sportowej. Teraz przyszedł wreszcie czas na gruntowny remont ulicy Tucholskiej, stanowiącej odcinek drogi wojewódzkiej nr 240, a więc najważniejszej trasy przebiegającej przez naszą gminę. – O podjęcie tej inwestycji zabiegaliśmy w urzędzie marszałkowskim od dawna, więc bardzo nas cieszy, że na remont znalazły się pieniądze i został tak sprawnie zrealizowany – mówi Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec.

Co dokładnie udało się wykonać Zarządowi Dróg Wojewódzkich? Zmiany polegały na ułożeniu trzech nowych warstw asfaltu, wybudowaniu chodników, zatok autobusowych i zjazdów na posesje. Uzupelniono również po-



Spotkanie robocze z udziałem wicemarszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego Zbigniewa Sosnowskiego i wójta gminy Bukowiec Adama Licznerskiego

bocza, a trasa zyskała odnowione oznakowanie poziome oraz dwa bezpieczne przejścia dla pieszych. Koszt inwestycji przeprowadzonej w Przysiersku to 1 mln 200 tys. zł, a jej realizacji podjęto się Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ze Świecia.

Droga wojewódzka nr 240 prowadząca ze Świecia do Tucholi jest jedną z tras w regionie, na której notowane są największe natężenia ruchu - w ciągu doby jeździ nią od 6 do 11 tysięcy pojazdów (szczyt przypada oczywiście na sezon letni, kiedy właśnie wielu Polaków udaje się na wybrzeże). RED

Modernizacja parku wiejskiego

Miejsce organizacji najważniejszych gminnych imprez i wydarzeń wzbogaciło się o odpowiednie zaplecze techniczne.

Park wiejski w Bukowcu jest miejscem organizacji wielu imprez i uroczystości gminnych, między innymi Dni Gminy, dożynek, czy pikników wakacyjnych. Stąd potrzeba ciągłej modernizacji i uzupełnienia istniejącej infrastruktury, która wpływa na poprawę komfortu zarówno występujących artystów jak i innych uczestników tych wydarzeń. Jeszcze w ubiegłym roku w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu wójt Adam Licznerski podpisał umowę na dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej nowej inwestycji w parku wiejskim. Następnie ogłoszono przetarg,



Nowy budynek usprawnia organizację licznych wydarzeń dla mieszkańców

który wyłonił wykonawcę zadania - wyzwania podjął się Zakład Remontowo- Budowlany z Osnowa.

- W ramach przedsięwzięcia powstało pomieszczenie techniczne z przeznaczeniem na przebieralnię dla występujących zespołów i magazyn – mówi wójt. - Jest też nowa nawierzchnia płyty przed sceną. Ponadto w projekcie ujęto wymianę kamer systemu monitoringu, co sprawiło, że w parku można czuć się bezpiecznie nie tylko podczas imprez, ale też zwykłych spacerów.

Całkowita wartość zadania to 147 tys. zł, natomiast dofinansowanie z unijnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosło 81 tys. zł. RED

Droga do przedszkola

Gmina zakończyła zadanie inwestycyjne polegające na budowie kilkusetmetrowego odcinka drogi łączącej ulicę dr Ceynowy i Kościelną w Bukowcu. Oprócz jezdni o szerokości 5 metrów powstał tam chodnik, miejsca parkingowe, oświetlenie oraz urządzenia spowalniające ruch i poprawiające bezpieczeństwo – progi zwalniające i przejścia dla pieszych z kierunkowym oświetleniem i aktywnym oznakowaniem. Droga ma stanowić dojazd do powstającego nowego przedszkola gminnego.

Wszystko to dzięki pozyskaniu przez nasz samorząd 50-procentowego dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Wartość inwestycji wyniosła 530 tys. zł, a dofinansowanie prawie 300 tys. zł.

Korzystna rewitalizacja

Kilka lat temu w gminie Bukowiec opracowano program rewitalizacji. W oparciu o zawarte w dokumencie diagnozy nasi samorządowcy przygotowali kilka przedsięwzięć i projektów, których celem jest poprawa sytuacji mieszkańców.

- W pierwszej kolejności wykonaliśmy zadania infrastrukturalne, między innymi współfinansowany ze środków Unii Europejskiej kompleks sportowo - rekreacyjny w Budyniu oraz świetlicę wiejską w Korytowie – informuje Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec. – Wyszliśmy od konkretnych inwestycji, bo one były niezbędne, by móc w ogóle zająć się tym, co jest najważniejsze, a więc naszymi mieszkańcami. Teraz przyszedł czas na tzw. projekty miękkie, w których osoby zainteresowane, związane z konkretnymi sołectwami, uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach i spotkaniach. To wszystko ma pobudzić lokalną aktywność, dać nowe kompetencje, otworzyć możliwości oraz przywrócić wiarę we własne możliwości – dodaje. Dla przykładu w pierwszej połowie września w świetlicy



Na zajęciach z gastronomii można było poznać wiele tajemnic zawodowych kucharzy

wiejskiej w Budyniu odbył się kurs „Kucharz małej gastronomii” w ramach pakietu działań aktywizujących dla ludności dorosłej. Zajęcia, współfinansowane zresztą przez Europejski Fundusz Społeczny, okazały się niezwykle trafionym pomysłem. Siedmiu uczestników, pod okiem profesjonalnego instruktora, uczyło się m.in. sporządzania dań mięsnych i wegetariańskich, zup, przekąsek, a także ciast i deserów. Na zakończenie kursu uczestnicy otrzymali zaświadczenia potwierdzające nabyte umiejętności, które w przyszłości będą mogli wykorzystać przy poszukiwaniu pracy w gastronomii. RED

Pamiętamy o bohaterskich ułanach

13 września w naszej gminie odbyły się uroczyste obchody 81. rocznicy walk 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich pod Bukowcem. Przypomnijmy, że zginęło wówczas ponad 130 naszych żołnierzy.

Jak co roku uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele parafialnym w Bukowcu, którą odprawił ks. proboszcz Tadeusz Chamier Ciemiński. Dalszą część obchodów celebrowano natomiast przy pomniku ku czci poległych żołnierzy. Zebrani odmówili wspólnie modlitwę w intencji bohaterskich ułanów, a delegacja złożyła wianki. Okolicznościowe przemówienie wygłosił również



Kwiaty pod pomnikiem złożyli przedstawiciele lokalnych władz

gospodarz uroczystości, wójt Adam Licznarski, a w imieniu wojewody kujawsko-pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza głos zabrał Roman Pączek.

Warto dodać, że uroczystości urozmaiciła swoim występem orkiestra dęta ze Świecia. W repertuarze muzyków znalazły się pieśni i piosenki patriotyczne.

W obchodach rocznicowych wzięli udział: starosta świecki Barbara Stuzińska, zastępca komendanta Wojskowej Komendy Uzupelnień w Grudziądzu mjr Krzysztof Janczak, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatanatów RP i Byłych Więźniów Politycznych Jerzy Krzemiński, prezes Koła Przyjaciół 16. Pułku Ułanów Wielkopolskich w Bydgoszczy Mirosław



Wrześniowe uroczystości to nie tylko pamięć o walczących o wolność Polski, ale niezwykle podniosłe i barwne wydarzenie

Krzemiński, ks. proboszcz Tadeusz Chamier Ciemiński, zarząd Stowarzyszenia Polski Klub Kawaleryjski, Marek Pasturczak – syn dowódcy baterii 11. Dywizjonu Artylerii Konnej, Roman Pączek reprezentujący Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza, przedstawiciele stowarzyszenia „Czarna Podkowa”, radni i sołtysi z gminy Bukowiec, delegacje związków i stowarzyszeń kombatanckich, przedstawiciele oświaty, straży pożarnej i policji oraz mieszkańcy. RED

Przedszkole w Przysiersku jak z obrazka

Gruntowna modernizacja całkowicie odmieniła przedszkole działające w Przysiersku, a nowoczesne technologie obniżą koszty jego utrzymania.

Ten rok na trwałe zapisze się w historii przedszkola w Przysiersku. Istniejąca od kilkudziesięciu lat placówka przeszła poważne zmiany i funkcjonuje teraz w pięknym, gruntownie wyremontowanym budynku.

W ramach termomodernizacji wykonano docieplenie ścian zewnętrznych z wymianą stolarki okiennej i drzwi. Placówka zyskała również nową elewację. Ponadto zadanie obejmowało prace związane z wymianą posadzek, tynków, instalacji wodno - kanalizacyjnych. Pojawiły się pięknie zaaranżowane sale dydaktyczne, odnowione pomieszczenia socjalne, sanitariaty, pomieszczenia zaplecza kuchennego i korytarze.

- Całkowicie zmieniliśmy system ogrzewania przedszkola – mówią gminni urzędnicy. - Zastosowaliśmy nowoczesne i ekologiczne rozwiąza-

nie oparte na pompie ciepła typu powietrze – woda. Żeby ograniczyć koszty energii, na dachu zainstalowano instalację fotowoltaiczną

która przyczyni się do kolejnych oszczędności w bieżących kosztach utrzymania przedszkola.

Koszt wszystkich prac wyniósł ponad 600 tys. zł. Inwestycja rozpoczęła się wiosną, a odbiór nastąpił w pierwszej połowie września. Dzięki temu zajęcia w przedszkolu rozpoczęły się praktycznie bez przeszkód, z początkiem nowego roku szkolnego. Uroczyste otwarcie przedszkola po modernizacji miało miejsce 15 września. Tradycyjnego, symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali wójt gminy



Adam Licznarski, przewodniczący Rady Gminy Czesław Wszółek i dyrektor przedszkola w Przysiersku Bogusława Ziółkowska. Zaprzyjaźniony z placówką ksiądz Przemysław Szulc poświęcił obiekt. Uczestniczący w spotkaniu goście, w tym radni, dyrektorzy szkół oraz przedszkola z Bukowca, sołtysi oraz przedstawiciele wykonawcy wręczyli liczne upominki, które z pewnością jeszcze bardziej umiłą dzieciom pobyt w tak odmienionej placówce.

RED

Rusza budowa hali sportowej w Bukowcu

Część gmin w powiecie ma już przynajmniej jedną pełnowymiarową halę sportową, w której można przeprowadzać zajęcia szkolne oraz różnego rodzaju gminne wydarzenia. Jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, za ok. 2 lata mieszkańcy gminy Bukowiec także będą mieli do dyspozycji nowy, piękny obiekt, zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej.

Ma to być pierwsza w gminie pełnowymiarowa hala, umożliwiająca przeprowadzenie rozgrywek w wielu dyscyplinach sportowych. Będzie ona zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie szkoły podstawowej w Bukowcu, tak aby na co dzień służyła do przeprowadzenia lekcji wychowania fizycznego.

Z ostatniej chwili!

8 grudnia ogłoszone zostały wyniki naboru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Nasza gmina pozyskała kolejne 4 mln zł na budowę hali. Łącznie zdobyliśmy z zewnątrz aż 9 mln 83 tys. zł. To oznacza, że gmina musi dołożyć ze środków własnych jedynie 3% wartości zadania i sfinansować koszty nadzoru. Ponadto 9 grudnia nastąpiło oficjalne przekazanie placu budowy.

Oczywiście w obiekcie będą mogły odbywać się również imprezy, uroczystości gminne i wydarzenia organizowane przez miejscowe stowarzyszenia. Popołudniami i w weekendy obiekt posłuży jako miejsce treningowe. Także kluby sportowe będą miały możliwość przeprowadzenia zajęć czy turniejów sportowych. Od jesieni do wiosny, przy niesprzyjających warunkach pogodowych, zajęcia w hali miałyby prowadzić animator zatrudniony na miejscowym „Orliku”. Projektowany obiekt oprócz boiska ma mieć trybunę na ponad 100 miejsc siedzących, dodatkowe sale na zajęcia (np. aerobik, siłownia), szatnie, pomieszczenia socjalne i toalety. W otoczeniu obiektu powstaną miejsca parkingowe.

- Koszt budowy hali po rozstrzygnięciu przetargu to 9 mln 377 tys. zł, zadanie realizuje firma KWK Construc-



Ponad 4 mln 700 tys. zł na budowę hali sportowej w Bukowcu – to najwyższa dotacja pozyskana w historii naszej gminy

tion z Bydgoszczy - informuje wójt Adam Licznarski. – Ta inwestycja mogłaby nie dojść do skutku, gdybyśmy skutecznie nie zabiegali o dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. I tak 9 lipca minister sportu Danuta Dmowska-Andrzejuk symbolicznie wręczyła czek na dofinansowanie zadania w wysokości 4 mln 733 tys. zł, które będą pochodzić z rządowego programu „Sportowa Polska”. Natomiast 17 lipca odbyło się uroczyste podpisanie umowy na dofinansowanie budowy hali z projektu „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa”. Dokładnie chodzi o środki samorządu województwa w kwocie 350 tys. zł – kończy wójt.

RED

Sołectwa inwestują

Ograniczenia związane z epidemią sprawiły, że zrezygnowano w tym roku z pikników i festynów integrujących poszczególne wsie, jednak realizacja zaplanowanych inwestycji sołeckich przebiegła bardzo skutecznie.

Już od ponad dekady w naszej gminie funkcjonuje fundusz sołecki. To wyodrębnione w budżecie środki przekazane do dyspozycji poszczególnych sołectw, dzięki którym udaje się zrealizować zadania wskazywane przez mieszkańców. W minionym roku udało się działać wyjątkowo dużo.

W sołectwie Bramka przygotowano teren i ustawiono pierwsze elementy placu zabaw dla dzieci, w Branicy wykonano przyłącze wodociągowe do terenu rekreacyjnego przy jeziorze oraz zamontowano nowy punkt oświetleniowy na łuku drogi powiatowej, w Budyniu położono nowe ciągi komunikacyjne z kostki brukowej. Rozbudowę oświetlenia ulicznego wykonano w Bukowcu, Przysiersku i Polskich Łąkach. Nowe wiaty przystankowe stanęły w Gawrońcu i Polskich Łąkach. Remonty, uzupełnienie wyposażenia świetlic przeprowadzono w Różaniu, Plewnie, Tuszyńkach. Natomiast w Polednie gmina wykupiła dodatkowe pomieszczenia na powiększenie świetlicy wiejskiej i przygotowano projekt techniczny dla przyszłych zmian. W świetlicach w Korytowie i Krupocinie komfortowo będzie nawet w największy upał, a to dzięki zamontowanym klimatyzatorom. Mieszkańcy Różany zdecydowali przeznaczyć znaczną część funduszu na materiał drogowy.

Przypomnijmy, że nie ma obowiązku tworzenia funduszy sołeckich, decyzja zawsze należy do samorządu. Nasza gmina uznała, że stworzenie możliwości bezpośredniego decydowania mieszkańców o najpilniejszych przedsięwzięciach w ich wsiach jest potrzebne, bo doskonale jednoczy i aktywizuje całą społeczność. RED

Droga Gawroniec – Poledno gotowa

Zakończyły się prace budowlane na kilometrowym odcinku drogi gminnej z Gawrońca do Poledna. Wyłonione w przetargu Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów ze Świecia najpierw wykonało korytowanie i podbudowę, a następnie ułożono dwie warstwy dywanika asfaltowego. Wzdłuż drogi są utwardzone pobocza, pojawiło się odwodnienie, niezbędne oznakowanie pionowe i poziome. Powstało też nowe przejście dla pieszych. Budowa drogi kosztowała ok. 900 tysięcy złotych - połowę kosztów pokryła gmina, drugą część pozyskano z dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. RED



Podziękowaliśmy za tegoroczne plony

W sierpniu w kościele parafialnym w Bukowcu mieszkańcy gminy, rolnicy i samorządowcy wzięli udział w uroczystym nabożeństwie dziękczynnym za tegoroczne plony.

Z uwagi na epidemię koronawirusa, obchody dożynkowe były znacznie skromniejsze niż w latach ubiegłych. Tradycyjnie rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną, którą odprawili ks. proboszcz Tadeusz Chamier Ciemniński i misjonarz z Zambii, ks. Krzysztof Mróz. Sołtysi Bukowca, Przysierska i Krupocina wraz z mieszkańcami przygotowali okazałe wieńce dożynkowe, którymi ozdobili ołtarz. Nabożeństwo ubogaciła „Orkiestra Dęta Świecie”. Nie mogło zabraknąć również tradycyjnego chleba, który przygotowały sołectwa Bukowiec i Plewno. Starostami tegorocznych obchodów byli Jolanta i Janusz Szopińscy z Bukowca. Warto dodać, że w centrum Bukowca po zakończeniu żniw powstał okazały witać dożynkowy. Dekoracja uzyskała pierwszą lokatę w konkursie organizowa-



Witać z Bukowca najciekawszy w całym województwie



-Tegoroczne dożynki były nieco skromniejsze

nym przez marszałka województwa kujawsko-pomorskiego. Zabawa ma służyć do kultywowania tradycji budowania wsiach stonianych scenografii oraz aktywizacji mieszkańców do wspólnego działania i kreowania wizerunku swojej miejscowości. Dodajmy, że pomysłodawcami i wykonawcami zwycięskiego witać byli mieszkańcy Bukowca - Sylwia i Radosław Stasiewicz oraz Gabriela Chmielewska. Dziękujemy i gratulujemy! RED

Bezpieczne wakacje

Pomimo epidemii pracownicy gminnych instytucji zdecydowali się przygotować dwa pikniki wakacyjne dla najmłodszych. Przy zachowaniu obostrzeń sanitarnych można było skorzystać z animacji sportowo – rekreacyjnych zorganizowanych na „Orliku” oraz spotkania z bańkami mydlanymi i cyrkowcami.



Trzy złote medale Michała Kulpy

Miniony sezon w lekkoatletycznej karierze Michała Kulpy okazał się wyjątkowo udany. To dobra prognoza przez Igrzyskami w Brazylii.

Mieszkający w Bukowcu zawodnik pobił rekord Polski na 600 m i osiągnął najlepszy od kilku lat wynik na 800 m. Jednak największe sukcesy Michał Kulpa odniósł podczas Mistrzostw Polski Niestyszających zorganizowanych w Lublinie. Reprezentujący barwy Spartana Lublin Kulpa wystartował w dwóch biegach indywidualnych oraz w sztafecie 4x400 m. Najpierw sięgnął po złoto w biegu na 1500 m uzyskując czas 4:07:11 min. Drugi raz zwyciężył na swoim koronnym dystansie 800 m, uzyskując fenomenalny czas 1:58:01 min. To jednak nie wszystko, bo zaledwie pół godziny po biegu na 800 m, wraz z kolegami ze Spartana Lublin zdobył trzecie(!) złoto - tym razem w sztafecie 4x400 m (w drużynie biegli ponadto Daniel Stempurski, Tomasz Gawroński Oskar Gołębiowski). - Sukcesy Michała Kulpy są powodem do dumy dla naszej lokalnej społeczności - podkreśla Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec. - Zawodnik



Gmina w miarę możliwości wspiera Michała



Multimedalista Mistrzostw Polski

od lat rozstawia, promuje Bukowiec w trakcie zawodów w kraju i na arenie międzynarodowej. Obok takiego zaangażowania i olbrzymich sukcesów nigdy nie przechodzimy obojętnie, dlatego nasz samorząd stara się systematycznie wspierać Michała w ciężkich i kosztownych treningach, czy obozach przygotowawczych. We wrześniu, w trakcie naszego spotkania, w imieniu całej gminy Bukowiec złożyłem uświetnionemu sportowcowi gratulacje i życzyłem dalszych sukcesów – mówi wójt.

Dodajmy, że Michał Kulpa od lat trenuje głównie samodzielnie, dzięki olbrzymiej systematyczności pokonuje kolejne bariery i osiąga sukcesy. Przy tym wszystkim jest też bardzo skromny, czym zjednuje sobie olbrzymią sympatię wspierających jego sportową pasję osób prywatnych, firm czy instytucji.

Przed biegaczem szansa na kolejne laury już w przyszłym roku podczas Igrzysk Olimpijskich Niestyszających w Brazylii oraz w przełożonych z uwagi na epidemię na 2022 rok Mistrzostwach Świata. RED

Warto dołączyć do treningów

Cały czas można zapisywać dzieci na zajęcia sportowe z piłki nożnej i tenisa stołowego. Treningi odbywają się również w okresie zimowym.



Młodzi zawodnicy z grupy Żak razem z trenerem Piotrem Fiutakiem

Zainteresowanie piłką nożną w naszej gminie jest całkiem duże, zwłaszcza wśród dzieci z roczników 2012-13 (gr. Żak) oraz 2014-15 (gr. Skrzat). Łącznie około 30. młodych adeptów piłkarstwa od początku października dwa razy w tygodniu kształtuje swoje umiejętności pod okiem doświadczonego, profesjonalnego trenera Piotra Fiutaka. Szkoleniowiec posiada licencję UEFA A, ponadto jest absolwentem UKW w Bydgoszczy oraz AWF w Poznaniu. W zawodzie trenera pracuje od 1999 roku, natomiast największe sukcesy odniósł w trenowaniu młodzieży. W 2002 roku z reprezentacją województwa kujawsko-pomorskiego U-12 zdobył złoty medal Mistrzostw Polski, a rok później zwyciężył z Polonią Bydgoszcz w klubowych Mistrzostwach Polski U-13 Nike Premier Cup. Trenował też zespoły seniorskie.

Do połowy listopada zajęcia odbywały się na boisku Orlik w Bukowcu, natomiast na okres zimowy zostały przeniesione do sali gimnastycznej szkoły w Korytowie. Rodzice i opiekunowie zainteresowani uczestnictwem dzieci w treningach mogą kontaktować się telefonicznie z trenerem pod nr 691 706 001 bądź poprzez e-mail: akademia@sportifsc.com. Również sekcja tenisa stołowego KWTS Gwiazda Bukowiec organizuje zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. Treningi w sali gimnastycznej szkoły w Bukowcu prowadzi licencjonowany szkoleniowiec Adam Wasilewski. Tenisiści ćwiczą w każdy wtorek i czwartek – zainteresowani dołączeniem mogą pojawiać się o godz. 16:30. RED

Wydawca:	Urząd Gminy Bukowiec
Redakcja:	Gminne Centrum Informacji w Bukowcu im. dr F. Ceynowy, 86-122 Bukowiec
Kontakt:	Tel: 52 33 09 321 e-mail: gci@bukowiec.pl
Red. Naczelny:	Marta Floryszak
Red. Prowadzący:	Ilona Knapik
Prowadzenie Redakcji:	Image Partner
Nakład:	1700 egzemplarzy
Skład i druk:	ZPU Drukarnia



Nie mamy wątpliwości, że nadchodzące Święta Bożego Narodzenia będą inne niż dotychczas: dla wielu bardziej samotne, bardziej na odległość, czasem bez uścisku dłoni i przelamania opłatkiem. Ale właśnie pomimo trudności, jakie przyniosła nam rzeczywistość ostatnich miesięcy, warto zrobić więcej niż zwykle, by nie dać nikomu poczucia braku ukochanej czy po prostu serdecznej osoby. Być może wystarczy list czy od dawna odkładany telefon...

Szanowni Państwo! Życzymy Wam, by Święta Bożego Narodzenia były czasem spokoju, szczęścia i radości oraz wytchnienia od codziennych obowiązków. Niech Nowy Rok 2021 przyniesie Wam wszelką pomyślność i pozwoli na spełnienie najskrytszych marzeń, a wszystkim da szybki powrót do tak upragnionej przecież normalności.

Adam Licznerski
Wójt Gminy Bukowiec

Czesław Wszolek
Przewodniczący Rady Gminy Bukowiec

Uczniowie zostali docenieni

Ograniczenia związane z koronawirusem uniemożliwiły organizację spotkania z najlepszymi uczniami i nauczycielami naszej gminy. Nikt nie zapomniał jednak o najzdolniejszych i najbardziej pracowitych.



Tradycją już było, że co roku wójt Adam Licznerski i radni gminy Bukowiec spotykali się z uczniami, którzy osiągnęli największe sukcesy w nauce oraz z ich opiekunami. Podczas uroczystości wyróżnieni otrzymywali dyplomy oraz nagrody, co dla wielu z nich było nie tylko zastąpionym podziękowaniem, ale i motywacją do dalszej pracy. Niestety w tym roku spotkanie nie mogło odbyć się w dotychczasowej formie, co bynajmniej nie oznaczało zupełnej rezygnacji ze świętowania. Wyróżnione osoby otrzymały oficjalne gratulacje i upominki wydawnicze za pośrednictwem swoich wychowawców w szkołach.

Wśród docenionych uczniów znaleźli się reprezentanci Szkoły Podstawowej w Bukowcu (Agata Lubińska, Filip Glamowski, Julia Kuffel, Marta Lubińska, Iga Szychalska i Jakub Chmielewski), Szkoły Podstawowej w Różannie (Martyna Kołtonowska, Weronika Kulikowska, Izabela Wunsch oraz Marika Szczęsna) i Szkoły Podstawowej w Przysiersku (Nicola Kazakiewicz, Zuzanna Flisek, Kamila Karger, Kornelia Siarkiewicz-Hoszowska, Natalia Woźniak).

RED

Nasza gmina wśród liderów

W październiku, w specjalistycznym dwutygodniku samorządowym „Wspólnota”, opublikowano dwa nowe rankingi. Pierwszy z nich dotyczy wydatków inwestycyjnych samorządów w latach 2017–2019, drugi - wykorzystania środków europejskich przez gminy w okresie 2014–2019. W obydwu Gmina Bukowiec plasuje się na wysokim, drugim miejscu w powiecie.

Metoda rankingu liderów inwestycyjnych jest niemal identyczna, jak w poprzednich latach. Pod uwagę brana jest całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat. W ten sposób autorzy zestawienia chcą uniknąć dużych, chwilowych wahań wskaźnika będącego podstawą rankingu. Z opracowania wynika, że w latach 2017-2019 nasz samorząd przeznaczył 1 tys. 122 zł w przeliczeniu na mieszkańca na inwestycje. Dało to 352 miejsce na 1537 sklasyfikowanych gmin wiejskich, wyżej w powiecie wśród gmin wiejskich było tylko Osie.

- Cieszy nas, że po raz kolejny zajęliśmy tak wysoką pozycję – komentuje Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. - To potwierdza, że umiejętnie gospodarujemy środkami publicznymi, pozyskujemy też wsparcie ze źródeł zewnętrznych, a przy tym nasz budżet jest wciąż bardzo stabilny i bezpieczny. A ostatnie trzy lata to szereg kolejnych inwestycji, które służą mieszkańcom – dodaje gospodarz gminy.

Te najważniejsze w okresie 2017 – 2019, to między innymi kolejne drogi gminne: z Branicy do Franciszkowa i w kierunku Polskich Łąk, ulice Leśna i Krótka w Bukowcu, a także odcinki w Korytowie, Różannie, czy w Plesnie. Przy udziale gminy powiat zmodernizował nawierzchnie dróg z Polskich Łąk w kierunku Gołuszyc i z Tuszynek do Tuszyn. Na poprawę bezpieczeństwa wpływ ma z pewnością zakup dwóch nowoczesnych wozów bojowych dla jednostek OSP z Przysierska i Bukowca.



Remontu doczekała się stacja uzdatniająca wodę, a termomodernizację przeszły szkoły w Różannie i Korytowie oraz budynek administracyjny urzędu. Dzięki projektom rewitalizacyjnym w Budyniu mamy nowoczesny kompleks sportowo - rekreacyjny. Podobny obiekt służy też mieszkańcom Gawrońca. Natomiast klubom piłkarskim z Bukowca i Przysierska łatwiej utrzymać murawę dzięki nowoczesnym systemom nawadniania.

Drugi z rankingów obejmuje wartość wszystkich dotacji unijnych pozyskanych przez samorządy w latach 2014–2019, bez rozróżnienia na dotacje inwestycyjne i związane z wydatkami bieżącymi. Tutaj gmina Bukowiec zajęła 562 miejsce, pozyskując 1 tys. 217 zł w przeliczeniu na jednego mieszkańca, ustępując w powiecie miejsca jedynie gminie Lniano.

- Duży wpływ na to miały pozyskane środki unijne przeznaczone na wspomniane projekty termomodernizacji szkół, budynków użyteczności publicznej, także zadania rewitalizacyjne w Budyniu i Korytowie, zagospodarowanie przestrzeni w Gawrońcu oraz zakup współfinansowanego przez Unię Europejską wozu dla OSP Przysiersk – informuje wójt Adam Licznerski. - Kończy się obecna perspektywa unijna na lata 2014-20, w trakcie której staraliśmy się pozyskać jak najwięcej dotacji. Czytając wyniki takich rankingów można śmiało powiedzieć, że nam się udało – podsumowuje.

RED